
ZARZĄDZENIE NR 68/21 
WÓJTA GMINY SADLINKI 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 7 ustawy z dnia 14 października 2021r. o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021r. poz. 1927) 
i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500; Dz. U. z 2021r. poz. 1927) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025 przyjmuje 
się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących powiększonych 
o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2.  

Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku oraz Radzie Gminy Sadlinki. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Sadlinki 
 
 

Elżbieta Krajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68F3887E-2581-428D-8D2B-EBBDEF8BDAD3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 68/21 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 14 października 2021r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, (Dz. U. z 2021r. poz. 1927) organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021r. dokonuje wyboru 3-letniego lub 7 letniego 
okresu dla ustalania relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-2025. 

W ramach uprawnienia do wyboru jednego z ww. okresów; 3-letniego lub 7 letniego, Wójt Gminy Sadlinki 
dokonuje wyboru 7-letniego okresu. 

Wybór ww. operacji jest korzystniejszy dla zachowania wskaźników zadłużenia z art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych. 

Poniższe tabele przedstawiają porównanie średnich trzyletniej i siedmioletniej, które daje podstawę do 
wyliczenia 7-letniego indywidualnego wskaźnika zadłużenia. 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 3-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 3-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 4,53% 21,95% 23,38% 17,42% 18,85% 
2023 3,65% 19,89% 21,33% 16,24% 17,68% 
2024 2,97% 13,64% 15,08% 10,67% 12,11% 
2025 2,97% 12,24% 12,24% 9,27% 9,27% 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 7-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 4,53% 23,14% 23,75% 18,61% 19,22% 
2023 3,65% 22,22% 22,83% 18,57% 19,18% 
2024 2,97% 20,33% 20,94% 17,36% 17,97% 
2025 2,97% 18,09% 18,70% 15,12% 15,73% 

Porównanie wariantów  
(średnia 7-letnia  

minus  
średnia 3-letnia) 

poz. 8.3 poz. 8.3.1 
1,19% 0,37% 
2,33% 1,50% 
6,69% 5,86% 
5,85% 6,46% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68F3887E-2581-428D-8D2B-EBBDEF8BDAD3. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

